

Số: 700 /KH-SCT

Đắk Lắk, ngày 07 tháng 6 năm 2018

KẾ HOẠCH
Về việc kiểm tra công tác tổ chức cán bộ

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 4951/VPCP-TCCV ngày 15/5/2017 về việc tăng cường thanh tra, kiểm tra về công tác tổ chức cán bộ. Sở Công Thương xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra công tác tổ chức cán bộ năm 2018 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Kiểm tra, đánh giá thực trạng công tác tổ chức cán bộ năm 2018 tại các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Công Thương. Thông qua việc kiểm tra, đánh giá đúng những kết quả đã làm được, chưa làm được, phát hiện những thiếu sót, sai phạm trong thực hiện các quy định về sử dụng, quản lý biên chế công chức, viên chức; nâng ngạch, chuyển đổi vị trí công tác, bổ nhiệm các chức danh lãnh đạo, quản lý để đưa ra biện pháp khắc phục, phòng ngừa và xử lý những hành vi vi phạm pháp luật (nếu có) theo đúng quy định của pháp luật, góp phần nâng cao hiệu quả của hoạt động quản lý nhà nước về công tác tổ chức cán bộ tại các đơn vị thuộc Sở.

2. Yêu cầu

- Trình tự, thủ tục tiến hành thanh tra, kiểm tra tuân thủ theo quy định của pháp luật.
- Kết quả thanh tra, kiểm tra đảm bảo chính xác, kịp thời, khách quan, trung thực, công khai và dân chủ; đảm bảo đúng đối tượng, nội dung, thời gian thanh tra, kiểm tra.
- Quá trình thanh tra, kiểm tra không làm cản trở hoạt động bình thường của đơn vị được kiểm tra.

II. Nội dung kiểm tra

- Việc thực hiện các quy định của pháp luật về việc đề nghị tuyển dụng, nâng ngạch, bổ nhiệm vào ngạch; Sử dụng, quản lý biên chế, hợp đồng lao động (nếu có) đối với công chức, viên chức và người lao động.
- Việc xây dựng và thực hiện kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác theo quy định tại Quyết định số 68/QĐ-SCT ngày 22/02/2017 của Sở Công Thương tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành quy định danh mục các vị trí công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc Sở Công Thương Đắk Lắk.
- Công tác bổ nhiệm, bổ nhiệm lại công chức, viên chức giữ chức danh lãnh đạo, quản lý thuộc thẩm quyền được phân công.
- Số liệu báo cáo từ tháng 1/2017 đến thời điểm hiện nay.

III. Đối tượng, thời gian và phương pháp kiểm tra

1. Đối tượng kiểm tra

- Chi cục Quản lý thị trường.
- Trung tâm Khuyến công & TVPTCN.
- Trung tâm Xúc tiến thương mại

2. Thời gian kiểm tra

Dự kiến vào tháng 8 năm 2018 (Thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau)

3. Phương pháp kiểm tra

- **Đối với các đơn vị được kiểm tra:** Tổ chức rà soát, xây dựng báo cáo theo đề cương và gửi về văn phòng Sở Công thương trước ngày **31/7/2018**, file mềm gửi theo địa chỉ Email lethituongvy47@gmail.com.

Đề cương báo cáo theo biểu mẫu đính kèm kế hoạch này.

- **Đối với Đoàn kiểm tra:** Thực hiện kiểm tra trực tiếp hồ sơ, tài liệu có liên quan đến nội dung kiểm tra. Trao đổi về những nội dung cần giải trình, làm rõ và thực hiện quy trình kiểm tra theo quy định.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Giao Văn phòng Sở chủ trì, tham mưu Giám đốc Sở tổ chức thực hiện kế hoạch này theo đúng quy định của pháp luật.

2. Thủ trưởng các đơn vị được kiểm tra có trách nhiệm triển khai kế hoạch, chuẩn bị đầy đủ nội dung, hồ sơ, tài liệu theo yêu cầu của đoàn kiểm tra tra./.

Nơi nhận:

- Chi cục QLTT;
- TT KC&TVPTCN;
- TT XTTM;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC



Phạm Hải



ĐỀ CƯƠNG YÊU CẦU BÁO CÁO

(Kèm theo kế hoạch số 700/KH-SCT ngày 07 tháng 6 năm 2018)

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác tổ chức cán bộ

I. Đặc điểm tình hình

- Khái quát chung về chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức, bộ máy, biên chế của đơn vị

II. Kết quả thực hiện công tác tổ chức cán bộ

1. Công tác tiếp nhận, sử dụng, quản lý biên chế, hợp đồng lao động công chức, viên chức

a) Về biên chế

- Tổng số chỉ tiêu biên chế công chức, sự nghiệp được giao; số lượng biên chế đã sử dụng; biên chế chưa sử dụng.

- Việc xây dựng Đề án vị trí việc làm tại đơn vị.

b) Việc tiếp nhận, phân công công việc

Kết quả thực hiện tiếp nhận, phân công công việc đối với công chức, viên chức.

c) Việc ký kết hợp đồng lao động

- Số lượng hợp đồng lao động.

- Hình thức, thời hạn ký hợp đồng

- Sử dụng nguồn kinh phí nào để chi trả

- Quy trình thực hiện ký kết Hợp đồng lao động

2. Kết quả thực hiện công tác nâng ngạch, bổ nhiệm vào ngạch

3. Kết quả thực hiện công tác bổ nhiệm, bổ nhiệm lại đối với công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý thuộc thẩm quyền được phân công

a) Công tác bổ nhiệm

- Số lượng công chức, viên chức được bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý.

- Điều kiện, tiêu chuẩn bổ nhiệm của các vị trí giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý.

- Trình tự, thủ tục bổ nhiệm của các vị trí giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý

b) Công tác bổ nhiệm lại

- Số lượng công chức, viên chức được bổ nhiệm lại giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý.

- Điều kiện, tiêu chuẩn bổ nhiệm lại của các vị trí giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý.

- Trình tự, thủ tục bổ nhiệm lại của các vị trí giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý

4. Việc xây dựng và thực hiện kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác theo quy định tại Quyết định số 68/QĐ-SCT ngày 22/02/2017 của Sở Công Thương tỉnh Đắk Lắk.

III. Đánh giá, đề xuất, kiến nghị

1. Tự đánh giá những ưu điểm và tồn tại, xác định nguyên nhân tồn tại.
2. Đánh giá những thuận lợi, khó khăn trong quá trình thực hiện các quy định của pháp luật về tuyển dụng, sử dụng, quản lý biên chế, hợp đồng lao động và bổ nhiệm công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý.
3. Đề xuất, kiến nghị

SỞ CÔNG THƯƠNG
ĐƠN VI.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 3
DANH SÁCH KỶ KẾT HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG
(Kèm theo Kế hoạch số 700/KH-SCT ngày 7 tháng 6 năm 2018)

T T	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Phòng/Đơn vị được phân công công tác	Thời hạn HĐLĐ	Trình độ			Ghi chú
					Chuyên môn nghiệp vụ	Ngoại ngữ	Tin học	
I	Danh sách kỷ kết hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ							
II	Danh sách kỷ kết hợp đồng lao động theo Nghị định 68							

Số: 23 /TTr-SCT

Đắk Lắk, ngày 20 tháng 6 năm 2017

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị Bộ trưởng
Bộ Công Thương tặng Bằng khen

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua Khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BNV ngày 27/10/2017 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua Khen thưởng;

Căn cứ văn bản số 4272/BCT-TĐKT ngày 30/5/2018 của Bộ Công thương về việc hướng dẫn khen thưởng công tác khuyến công năm 2017;

Căn cứ Biên bản cuộc họp xét thi đua khen thưởng của Hội đồng thi đua khen thưởng Sở Công Thương ngày 15/6/2018.

Sở Công Thương Đắk Lắk kính trình Hội đồng thi đua khen thưởng Bộ Công Thương xem xét, tặng Bằng khen cho 01 tập thể đã có thành tích xuất sắc trong công tác khuyến công năm 2017, cụ thể như sau:

Phòng Quản lý công nghiệp, Sở Công thương tỉnh Đắk Lắk

Sở Công Thương Đắk Lắk kính trình Hội đồng thi đua khen thưởng Bộ Công Thương xem xét./.

Nơi nhận:

- Cục CNĐP;
- Lưu: VT, VP.



GIÁM ĐỐC

Phạm Khải

INVESTIGATION REPORT
NO. 100-100000-100000

DATE: 10/10/10
BY: [Name]

TO: [Name]

FROM: [Name]

SUBJECT: [Name]

RE: [Name]

1. [Name]

2. [Name]

3. [Name]

4. [Name]

5. [Name]

6. [Name]

7. [Name]

8. [Name]

9. [Name]

10. [Name]

11. [Name]



[Name]